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PROJEKTO VYKDYTOJAS 

Viešoji įstaiga JAUNIMO KARJEROS CENTRAS 

PROJEKTO PARTNERIS 

Kauno apskrities viršininko administracija 

 

PROJEKTO ESMĖ 

Statistikos departamento duomenimis, 2007-2008 m.m. Kauno aps. spec. ugdymo įstaigose mokėsi 969 

jaunuoliai, turintys judėjimo, protinę bei regėjimo negalią. Spec. ugdymo įstaigų duomenimis, kasmet 

~1/3 įstaigas baigusių jaunuolių toliau nesiintegruoja į darbo rinką. Jų negalia įtakoja emocinių, elgesio 

ir komunikacinių sutrikimų atsiradimą, kas neleidžia tinkamai integruotis į visuomenę. Problemos 

mažina motyvaciją mokytis ir dirbti, dėl to kyla socialinės atskirties ir skurdo problemos. Todėl pirmasis 

projekto tikslas – sudaryti sąlygas Kauno aps. judėjimo, protinę bei regėjimo negalią turinčiam jaunimui 

sėkmingai integruotis į darbo rinką, sukuriant jų emocinių, elgesio ir komunikacijos problemų šalinimo 

bei reikiamų įgūdžių lavinimo paslaugų sistemą. Tam bus sukurti ir realizuoti 3 veiklos modeliai darbui 

su išskirtomis neįgalių jaunuolių grupėmis. 

2007 m. Lietuvoje buvo užregistruota ~12 tūkst. Neįgalių bedarbių, iš kurių 48% buvo įdarbinti. Siekiant 

didinti jų įsidarbinimo lygį, būtina kurti neįgaliųjų diskriminacijos darbo rinkoje mažinimo primones, 

suteikti visuomenei supratimo apie neįgaliųjų gebėjimus, bendravimo ir jų priėmimo ypatumus, 

toleranciją. Todėl antrasis projekto tikslas – sukurti prielaidas Kauno aps. judėjimo, protinę ir regėjimo 

negalią turinčio jaunimo diskriminacijos mokymosi ir darbo aplinkoje mažinimui. Tam bus suformuota 

socialinė partnerystė neįgaliųjų integracijos patirties mokymosi ir darbo aplinkoje sklaidai, išleista 

metodinė medžiaga mokymo įstaigų bei darbdavių supažindinimui su neįgaliasiais.  

Tikslinė grupė – Kauno aps. spec. ugdymo ir globos įstaigų neįgalieji, kurie projekto metu mokysis 

baigiamosiose klasėse. Jie bus atrinkti, atsižvelgiant į jų asmeninių problemų aktualumą, norą jas spręsti 

irintegruotis į darbo rinką. 

Laukiamas poveikis – neįgaliųjų integracijos į darbo rinką problemų šalinimo ir diskriminacijos 

mažinimo priemonės sukurs didesnes prielaidas sėkmingai neįgaliųjų socialinei integracijai. 

 

PROJEKTO VEIKLOS 

1.1.1. Veiklos modelių sukūrimas (gairių parengimas, modelių aprašų ir priemonių paketų jiems 

įgyvendinti sukūrimas) ir leidyba 

1.1.2. Veiklos modelių realizavimas Kauno apskrities specialiojo ugduymo ir globos įstaigose 

(darbuotojų mokymai, neįgaliųjų mokymai) 

1.2.1. Veiklos modelių veiksmingumo vertinimas 

1.2.2. Jaunuolių integracijos į darbo rinką paslaugų plėtros Kauno apskrities specialiojo ugdymo ir 

globos įstaigose parengimas 

2.1.1. Projekto socialinės partnerystės tinklo suformavimas: gerosios patirties seminaro organizavimas 

2.2.1. Metodinės informacinės medžiagos paketų mokymosi ir darbo aplinkai parengimas ir leidyba 


